
 

 Leistungsentgelte 2022 

 
         

Alten-und Pflegeheim St. Anna 
     St. Ingberter Str. 20 
     66280 Sulzbach-Neuweiler 

Telefon: 06897-578-0 
Telefax:  06897-578 142 
 
Ihr Gesprächspartner:   
Herr Steuer,  Einrichtungsleitung 
Durchwahl: 06897-578 104 
 
 
 

Vom 01.04.2022 bis 31.12.2022  vollstationäre Pflege 
 

 

 
 

Pflegegrad 0 
€ 

Pflegegrad 1 
€ 

Pflegegrad 2 
€ 

Pflegegrad 3 
€ 

Pflegegrad 4  
€ 

Pflegegrad 5 
€ 

Pflegesatz 

Ausbildungsrefinanzierungs-
betrag „Altenpflege“ 

Ausbildungszulage „genera-
listische Ausbildung“ 

 

 

43,39 

2,63 
 

4,56 

 

43,39 

2,63 
 

4,56 

61,99 

2,63 
 

4,56 

78,16 

2,63 
 

4,56 

95,02 

2,63 
 

4,56 

102,58 

2,63 
 

4,56 

50,58 50,58 69,18 85,35 102,21 109,77 

Unterkunft 

Verpflegung 

21,49 

12,32 

21,49 

12,32 

21,49 

12,32 

21,49 

12,32 

21,49 

12,32 

21,49 

12,32 

Investitionskosten 

DZ 

EZ 

 

15,77 

19,60 

 

15,77 

19,60 

 

15,77 

19,60 

 

15,77 

19,60 

 

15,77 

19,60 

 

15,77 

19,60 

Heimentgelt pro Tag 

DZ 

EZ 

 

100,16 

103,99 

 

100,16 

103,99 

 

118,76 

122,59 

 

134,93 

138,76 

 

151,79 

155,62 

 

159,35 

163,18 

Monatl. bei 30,42 Tagen  

DZ 

EZ 

 

3.046,87 

3.163,38 

 

3.046,87 

3.163,38 

 

3.612,68 

3.729,19 

 

4.104,57 

4.221,08 

 

4.617,45 

4.733,96 

 

4.847,43 

4.963,94 

Zahlung der Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil 

DZ 

EZ 

 

3.046,87 

3.163,38 

 

2.921,87 

3.038,38 

 

2.842,68 

2.959,19 

 

2.842,57 

2.959,08 

 

2.842,45 

2.958,96 

 

2.842,43 

2.958,94 


